[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПУСТОЗЕРСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ»

 ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА
НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  18.05.2023   №43
село  Оксино,
Ненецкий автономный округ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ   В ПОСТАНОВЛЕНИЕ  АДМИНИСТРАЦИИ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПУСТОЗЕРСКИЙ СЕЛСЬОВЕТ» ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА  НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА ОТ 10.11.2022 №94 «О  ПРОГНОЗЕ  СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПУСТОЗЕРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА
НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА НА 2023-2025 ГОДЫ»

Администрация Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения  в постановление  Администрации Сельского поселения  «Пустозерский сельсовет» Заполярного района  Ненецкого автономного округа от 10.11.2022  №94 «О прогнозе социально-экономического развития Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа на 2023-2025 годы»:
       1.1. Наименование «Основные показатели  прогноза  социально-экономического  развития  муниципального образования «Пустозерский сельсовет»  Ненецкого автономного округа изложить в новой редакции «Основные показатели  прогноза  социально-экономического  развития  Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа».

1.2. Основные показатели  прогноза  социально-экономического  развития  Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа  изложить  в новой редакции (прилагается).

          2. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава Сельского поселения
«Пустозерский сельсовет» ЗР НАО                                                           С.М.Макарова

                                                                                                                                                              Приложение №1

к постановлению Администрации

Сельского поселения

 «Пустозерский сельсовет» ЗР НАО

от 10.11.2022 № 94

(в ред. пост. от 18.05.2023 №43)
                                       ОСНОВНЫЕ  ПОКАЗАТЕЛИ  ПРОГНОЗА
СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «ПУСТОЗЕРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

	№
	Показатели
	ед. изм.
	2021

факт
	2022

оценочный
	2023

прогноз
	2024

прогноз
	2025

прогноз

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Общая характеристика

	1.1
	Территория:

	1.1.1
	Общая  площадь территории, всего
	га
	505,5
	505,5
	505,5
	505,5
	505,5

	1.1.2
	Количество населенных пунктов
	 ед.
	3
	3
	3
	3
	3

	1.1.3
	Территориальные резервы для развития
	га
	0,87
	0,87
	0,87
	0,87
	0,87

	1.2
	Население

	1.2.1
	Численность постоянного населения (на начало года) – всего
	чел
	796
	760
	750
	750
	750

	в возрасте  0-15 лет

	чел
	143
	137
	140
	140
	140

	в возрасте 15-18 лет
	чел
	23
	22
	22
	22
	22

	в трудоспособном возрасте
	чел
	369
	358
	350
	350
	350

	1.2.2
	Число многодетных семей
	семей
	11
	11
	11
	11
	11

	в них детей
	чел
	40
	40
	40
	40
	40

	1.2.3
	Число родившихся за год
	чел
	2
	1
	2
	2
	2

	1.2.4
	Число умерших за год
	чел
	21
	5
	6
	6
	6

	1.2.5
	Миграционный прирост (убыль)
	чел
	-19
	-4
	-3
	-3
	-3

	1.2.6
	Численность пенсионеров
	чел
	261
	243
	240
	240
	240

	1.2.7
	Численность безработных (на конец года)
	чел
	5
	5
	5
	5
	5

	1.3
	Уровень жизни населения

	1.3.1
	Объем средств, направленных на оказание государственной социальной помощи
	т.р.
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	1.3.2
	Среднемесячная заработная плата – всего по экономике
	т.р.

	1.3.3
	Среднемесячная заработная плата работников бюджетной сферы
	т.р.

	1.3.4
	Численность населения, имеющего право на субсидии по платежам на жилищно-коммунальные услуги
	семей
	10
	10
	10
	10
	10

	1.4
	Производственная деятельность, сельское хозяйство и социальная инфраструктура

	1.4.1
	Число учреждений, предприятий
	ед.
	13
	13
	13
	13
	13

	в том числе муниципальных
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1

	1.4.2
	Численность предпринимателей
	чел
	15
	22
	20
	20
	20

	1.4.3
	Число муниципальных служащих
	чел
	1
	1
	1
	1
	1

	1.4.4
	Число сельскохозяйственных предприятий – всего
	ед.
	3
	3
	3
	3
	3

	1.4.5
	Число личных подсобных хозяйств
	ед.
	117
	117
	117
	117
	117

	1.4.6
	Поголовье скота в сельхозпредприятиях(на конец года)
	голов
	3120
	2520
	2520
	2520
	2520

	крупного рогатого, в т.ч. коров
	голов
	170/80
	170/80
	170/80
	170/80
	170/80

	оленей – всего
	голов
	2950
	2350
	2350
	2350
	2350

	1.4.7
	Поголовье скота в личных подсобных хозяйствах
	голов
	    435
	415
	410
	410
	410

	крупного рогатого, в т.ч. коров
	голов
	8/3
	5/2
	5/2
	5/2
	5/2

	свиней, овец, коз
	голов
	0
	0
	0
	0
	0

	оленей – всего
	голов
	425
	410
	410
	410
	410

	2
	Организация энерго-, газо, тепло-, водоснабжения

	2.1
	Число теплоустановок и теплоцентралей – всего
	км
	2
	2
	2
	2
	2

	2.2
	Протяженность уличных тепловых сетей  в двухтрубном выражении
	км
	1,4
	1,4
	1,4
	1,4
	1,4

	в том числе нуждающихся в замене
	км
	0,285
	0,100
	0,100
	0,100
	0,100

	2.3
	Протяженность линий электропередач
	км
	16,0
	15,4
	15,4
	15,4
	15,4

	из них требуют реконструкции
	км
	        9,3
	9,3
	9,3
	9,3
	9,3

	2.4
	Количество не газифицированных населенных пунктов
	ед.
	3
	3
	3
	3
	3

	2.5
	Одиночное выражение уличной водопроводной сети
	км
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	Содержание дорог и дорожное строительство

	3.1
	Протяженность дорог – всего
	км
	2,7
	2,7
	2,7
	2,7
	2,7

	их площадь

В.м.
	27000,0
	27000,0
	27000,0
	27000,0
	27000,0

	из них требуют ремонта

В.м.
	800,0
	800,0
	800,0
	800,0
	800,0

	3.2
	Отремонтировано дорог – всего
	км
	0,8
	0,8
	0,5
	0,5
	0,5

	3.3
	Затрачено средств на содержание и ремонт
	 т.р.
	16900,0
	966,6
	1800,0
	970,0
	970,0

	4
	Благоустройство и озеленение

	4.1
	Протяженность освещенных улиц (кол-во светильников)
	км/шт.
	15,5/138
	15,5/138
	15,5/138
	15,5/138
	15,5/138

	4.2
	Общая площадь, требующая благоустройства и озеленения

В.м.
	400,0
	400,0
	400,0
	400,0
	400,0

	благоустроенная площадь за год

В.м.
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	4.3
	Высажено зеленых насаждений
	шт.
	10
	10
	10
	10
	10

	4.4
	Количество детских и спортивных площадок
	ед.
	9
	9
	9
	9
	9

	4.5
	Объекты благоустройства, требующие ремонта, строительства:

	дороги и тротуары
	м
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0

	детские и спортивные площадки
	Ед.
	4
	4
	4
	4
	4

	5
	Организация сбора и вывоза бытовых отходов

	5.1
	Количество полигонов отходов, свалок
	ед.
	4
	4
	4
	4
	4

	из них несанкционированных
	га
	4
	0
	0
	0
	0

	5.2
	Вывезено за год бытового мусора
	т
	139,0
	140
	140
	140
	140

	6
	Содержание жилищного фонда

	6.1
	Общая площадь жилищного фонда – всего

В.м.
	19147,7
	19100,0
	19100,0
	19100,0
	19100,0

	6.2
	Жилая площадь – всего

В.м.
	10017,0
	10017,0
	10017,0
	10017,0
	10017,0

	В том числе:

	Муниципальная

В.м.
	2328,1
	2328,1
	2328,1
	2328,1
	2328,1

	Частная

В.м.
	16819,6
	16819,6
	16819,6
	16819,6
	16819,6

	6.3
	Число домов (квартир)
	ед.
	270/355
	270/355
	270/355
	270/355
	270/355

	их площадь – всего

В.м.
	19147,7
	19147,7
	19147,7
	19147,7
	19147,7

	в том числе муниципальных
	ед/
В.м
	53/2328,1
	53/2328,1
	53/2328,1
	53/2328,1
	53/2328,1

	6.4
	Общая площадь    многоквартирных   домов

В.м.
	1601,0
	1601,0
	1601,0
	1601,0
	1601,0

	6.5
	Общее количество
многоквартирных домов
	ед.
	7
	7
	7
	7
	7

	6.6
	Общая площадь жилищного фонда с износом выше 65% деревянных строений

В.м.
	1150,0
	1150,0
	1150,0
	1150,0
	1150,0

	6.7
	Общая площадь, выбывшая за год

В.м.
	41,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0

	6.8
	Общая площадь жилищного фонда оборудованная:

В.м.

	центральным отоплением

В.м.
	1448,8
	1448,8
	1448,8
	1448,8
	1448,8

	Водопроводом

В.м.
	0
	0
	0
	0
	0

	Канализацией
	кв.м.
	0
	0
	0
	0
	0

	6.9
	Количество            многоквартирных домов  обслуживаемых ТСЖ и УК
	ед.
	0
	0
	0
	0
	0

	6.10
	Капитальный ремонт жилищного фонда
	т.р.
	7,3
	11589,7
	2,7
	3,3
	3,3

	6.11
	Текущий ремонт жилищного    фонда
	т.р.
	0,4
	0,4
	0,4
	0,4
	0,4

	7
	Оказание ритуальных услуг

	7.1
	Площадь, отведенная  под  места  захоронения
	кв.км
	4,5 га
	4,5 га
	4,5 га
	4,5 га
	4,5 га

	7.2
	Количество организаций, оказывающих ритуальные услуги
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1

	8
	Охрана общественного порядка

	8.1
	Количество добровольных формирований по охране общественного порядка
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1

	8.2
	Численность граждан, участвующих в работе добровольных формирований по охране общественного  порядка
	чел
	7
	7
	7
	7
	7

	9
	Муниципальный земельный контроль

	9.1
	Количество органов, осуществляющих земельный контроль
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1

	9.2
	Проведено проверок
	шт.
	4
	2
	1
	1
	1

	9.3
	Выявлено нарушений
	шт.
	0
	0
	0
	0
	0

	9.4
	Сумма штрафов
	руб.
	0
	0
	0
	0
	0

	10
	Регулирование планировки и застройки территорий

	10.1
	Площадь застроенных земель- всего
	га
	115,34
	115,34
	115,34
	115,34
	115,34

	в том числе:

	производственными объектами
	га
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	непроизводственными объектами
	га
	59,5
	59,5
	59,5
	59,5
	59,5

	Жильем
	га
	25,84
	25,84
	25,84
	25,84
	25,84

	10.2
	Площадь занятая текущим строительством
	га
	1,59
	1,59
	1,59
	1,59
	1,59

	10.3
	Свободные земли, пригодные для застройки
	га
	0,87
	0,87
	0,87
	0,87
	0,87

	11
	Обеспечение противопожарной безопасности

	11.1
	Количество пожарных команд
	ед.
	3
	3
	3
	3
	3

	их общая численность
	чел
	15
	15
	15
	15
	15

	11.2
	Численность членов ДПД, обслуживающих спецоборудование на возмездной основе
	чел
	3
	3
	3
	3
	3

	11.3
	Количество пожарных водоемов и емкостей
	ед.
	7
	7
	7
	7
	7

	11.4
	Количество пожарных прорубей
	ед.
	8
	8
	8
	8
	8

	12
	Организация снабжения населения и муниципальных учреждений топливом

	12.1
	Склады и хранилища для топлива
	ед.
	9
	9
	9
	9
	9

	в том числе

	твердого (вместимость)
	т
	1950
	1950
	1950
	1950
	1950

	жидкого (вместимость)
	куб.
	500
	580
	580
	580
	580

	12.2
	Потребность населения и учреждений в твердом топливе:

	Уголь
	т
	1225,0
	1757,0
	1750,0
	1750,0
	1750,0

	Дрова
	куб.
	853,0
	862,0
	860,0
	860,0
	860,0

	12.3
	Потребность в дизельном топливе
	т
	500
	500
	500
	500
	500

	13
	Организация и содержание муниципальных архивов

	13.1
	Количество муниципальных архивов
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1

	13.2
	Занимаемая площадь
	кв.м.
	6
	6
	6
	6
	6

	13.3
	Количество единиц хранения
	ед.
	653
	653
	653
	653
	653

	14
	Транспортное обслуживание и обеспечение услугами связи

	14.1
	Удаленность от ближайшего порта
	км
	50
	50
	50
	50
	50

	14.2
	Удаленность от ближайшего аэропорта
	км
	50
	50
	50
	50
	50

	14.3
	Наличие транспортных средств
	ед.
	0
	0
	0
	0
	0

	14.4
	Число предприятий связи
	ед.
	2
	2
	2
	2
	2

	14.5
	Подписка на газеты и журналы
	т.р.
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0

	14.6
	Число телефонных точек
	ед.
	140
	140
	140
	140
	140

	14.7
	Число таксофонов
	ед.
	3
	3
	3
	3
	3

	15
	Обеспечение услугами торговли и бытового обслуживания

	15.1
	Количество магазинов
	ед.
	7
	7
	7
	7
	7

	15.2
	Их торговая площадь
	кв.м.
	534,0
	534,0
	534,0
	534,0
	534,0

	15.3
	Оборот розничной торговли
	т.р.
	52000,0
	53000,0
	54000,0
	55000,0
	55000,0

	15.4
	Общественные  бани
	ед.
	2
	2
	2
	2
	2

	16
	Создание условий для деятельности учреждений культуры

	16.1
	Число общедоступных библиотек
	ед.
	3
	3
	3
	3
	3

	16.2
	Книжный фонд – всего
	ед.
	20000
	20000
	20000
	20000
	20000

	16.3
	Количество работников
	чел
	5
	5
	5
	5
	5

	16.4
	Число учреждений культурно-досугового  типа:
	ед.
	3
	3
	3
	3
	3

	Музеев
	Ед.
	1
	1
	1
	1
	1

	клубных учреждений
	ед.
	3
	3
	3
	3
	3

	16.5
	Количество мест в залах
	шт.
	410
	410
	410
	410
	410

	16.6
	Из общего  числа учреждений требуют капитального ремонта:
	ед.
	4
	4
	4
	4
	4

	Библиотеки
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1

	клубные учреждения
	ед.
	3
	3
	2
	2
	2

	16.7
	Доходы от основных уставных видов деятельности
	т.р.
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	17
	Создание условий для развития физкультуры и спорта

	17.1
	Число спортивных сооружений
	ед.
	6
	6
	6
	6
	6

	в том числе

	спортивные залы
	ед.
	2
	2
	2
	2
	2

	лыжные базы
	ед.
	0
	0
	0
	0
	0

	другие сооружения
	ед.
	4
	4
	4
	4
	4

	18
	Обеспечение социальной поддержки, содействие занятости

	18.1
	Численность населения, нуждающегося в социальной поддержке
	чел
	4
	4
	4
	4
	4

	18.2
	Число детей, оставшихся без попечения родителей
	чел
	1
	1
	1
	0
	0

	18.3
	Численность зарегистрированных безработных
	чел
	5
	5
	5
	5
	5

	18.4
	Неполные семьи
	сем
	25
	25
	25
	25
	25

	18.5
	Многодетные семьи
	сем
	11
	11
	11
	11
	11

	19
	Владение, распоряжение муниципальной собственностью, финансовое состояние муниципального образования
	Ед. изм.
	2021

факт
	   2022

факт
	2023

план
	2024

прогноз
	2025

прогноз

	19.1
	Доходы бюджета, всего:
	тыс. руб.
	80 319,1
	59 925,0
	66 731,4
	46 049,4
	47 571,9

	в том числе
	тыс. руб.

	Налоговые доходы:
	тыс. руб.
	4335,8
	3289,8
	3524,7
	3678,8
	3803,3

	-акцизы по подакцизным товарам
	тыс. руб.
	290,4
	368,5
	368,4
	385,8
	385,8

	- НДФЛ
	тыс. руб.
	1378,3
	1489,6
	1460,0
	1527,1
	1588,2

	- налог на имущество физ. лиц
	тыс. руб.
	20,7
	7,9
	19,0
	19,9
	20,7

	- налог, взимаемый  в  связи с применением  упрощенной  системы  налогообложения
	тыс. руб.
	275,5
	259,9
	200,0
	209,2
	217,6

	- единый с/х  налог
	тыс. руб.
	1867,3
	1096,2
	1290,0
	1349,3
	1403,3

	- земельный  налог
	тыс. руб.
	507,1
	64,1
	182,8
	182,8
	182,8

	- госпошлина
	тыс. руб.
	4,2
	4,3
	    4,5
	       4,7
	     4,9

	-задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам
	тыс. руб.
	-7,7
	-0,7
	    0,0
	        0,0
	     0,0

	Неналоговые доходы:
	тыс. руб.
	945,5
	1001,0
	1094,1
	879,7
	872,5

	-доходы от компенсации затрат государства
	тыс. руб.
	473,5
	482,6
	536,2
	560,9
	583,3

	-доходы от использования имущества, находящегося в государственной  и муниципальной  собственности
	тыс. руб.
	177,4
	211,8
	203,7
	203,7
	222,4

	-доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества
	тыс. руб.
	234,2
	255,9
	354,2
	115,1
	66,8

	-прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба
	тыс. руб.
	60,4
	50,7
	0,0
	0,0
	0,0

	Безвозмездные поступления, всего  в т.ч.;
	тыс. руб.
	75037,8
	55634,2
	61952,6
	41490,9
	42896,1

	Дотации
	тыс. руб.
	14765,3
	4299,1
	4082,1
	4271,4
	4466,1

	Субвенции
	тыс. руб.
	378,6
	399,3
	426,4
	231,5
	240,2

	Субсидии
	тыс. руб.
	  15195,4
	     429,1
	    0,0
	    0,0
	    0,0

	Иные межбюджетные трансферты
	тыс. руб.
	44675,1
	50373,7
	57444,1
	36988,0
	38189,8

	Прочие безвозмездные поступления
	тыс. руб.
	23,4
	133,0
	160,0
	0,0
	0,0

	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений
	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	19.2
	Расходы бюджета, всего
	тыс. руб.
	80 676,4
	60 697,3
	66 792,9
	46 049,4
	47571,9

	Общегосударственные расходы
	тыс. руб.
	18797,4
	18532,4
	24335,8
	18413,4
	19104,9

	Национальная оборона
	тыс. руб.
	165,2
	   188,3
	   207,7
	    216,2
	    224,5

	Расходы на национальную безопасность и правоохранительную  деятельность
	тыс. руб.
	6567,5
	2367,0
	2791,3
	2772,6
	2879,1

	Расходы на национальную  экономику
	тыс. руб.
	19867,0
	1294,0
	8916,9
	1348,2
	1386,4

	Расходы  на  ЖКХ
	тыс. руб.
	32228,3
	35239,5
	27398,8
	20480,4
	21139,8

	Образование
	тыс. руб.
	96,6
	173,3
	144,0
	130,0
	135,2

	Физическая культура
	тыс. руб.
	370,0
	424,9
	482,4
	335,3
	348,7

	Социальная политика
	тыс. руб.
	2584,4
	2477,9
	2516,0
	2353,3
	2353,3

	Дефицит(-),профицит(+) консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации
	тыс. руб.
	-357,3
	-772,3
	-61,5
	0
	0

	Программы Сельского поселения
	тыс. руб.
	145,6
	598,3
	622,4
	475,3
	493,9

	МП "Старшее поколение» (2020-2024)
	тыс. руб.
	139,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МП «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа на 2022 – 2024 годы»
	тыс. руб.
	6,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	МП «Молодежь Сельского поселения  «Пустозерский сельсовет» ЗР НАО на  2022 – 2024  годы»
	тыс. руб.
	0,0
	163,4
	130,0
	130,0
	135,2

	МП «Сельское поселение «Пустозерский сельсовет» ЗР НАО  -  территория спортивного развития» на 2022-2024 годы»
	тыс. руб.
	0,0
	424,9
	482,4
	335,3
	348,7